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2023 3 HID230302260264 Proyecto de inversión 1241184.57

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

monto:1241184.57, 

modificado:1241184.57}}

CONSTRUCCIÓN DE 

PAVIMENTO 

HIDRÁULICO EN AV. DE 

LOS DEPORTES - 

225426

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social

Transportes y 

vialidades
Sin identificar Municipio de Singuilucan 225426 S 647 629 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1095.3, 

meta_modificada:1095.3}

}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:24, 

direccion:CALLE AV. DE 

LOS DEPORTES PUEBLO 

EL SUSTO, 43790 EL 

SUSTO, SINGUILUCAN 

HIDALGO ENTRE CALLE 

SAN ISIDRO Y 

CARRETERA 

TULANCINGO-PACHUCA, 

LA OBRA SE REALIZARA 

EN LA CALLE AV. DE LOS 

DEPORTES EN LA 

LOCALIDAD DE EL SUSTO 

MUNICIPIO , lon:-

98.49373675, 

lat:20.05806354}}

13-04-2023 11-06-2023 1241184.57 1241184.57 1117066.11 1117066.11 1117066.11

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057003-003, 

contratista:E

MCA 

INFRAESTRU

CTURA SA DE 

CV, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:1241

184.57, 

importe_mo

dificado:124

1184.57}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Metros 

Cuadrados, 

avance:1000.0

}}

{2260264/proyecto

_INICIO, 

2260264/proyecto

_PROCESO, 

2260264/proyecto

_INICIO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}

2023 3 HID230302260405 Proyecto de inversión 1152000

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

monto:1152000.0, 

modificado:1152000.0}}

CONSTRUCCIÓN DE 

PAVIMENTO 

HIDRÁULICO CALLE 

CAZADORES - 226322

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social

Transportes y 

vialidades
Sin identificar Municipio de Singuilucan 226322 S 647 629 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1017.0, 

meta_modificada:1017.0}

}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:24, 

direccion:CALLE 

CAZADORES PUEBLO EL 

SUSTO, 43790 EL SUSTO, 

SINGUILUCAN HIDALGO 

ENTRE CALLE AVENA Y 

CALLE FUNDADORES, 

CALLE ESPIGA LA OBRA 

SE REALIZARA EN LA 

CALLE CAZADORES ESTA 

EN LA LOCALIDAD DE EL 

SUSTO EN MUNICIPIO 

DE SINGUILUCAN EST, 

lon:-98.49558905, 

lat:20.06002517}}

13-04-2023 11-06-2023 1152000 1152000 1036800 1036800 1036800

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057004-004, 

contratista:E

MCA 

INFRAESTRU

CTURA SA DE 

CV, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:1152

000.0, 

importe_mo

dificado:115

2000.0}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Metros 

Cuadrados, 

avance:900.0}

}

{2260405/proyecto

_INICIO, 

2260405/proyecto

_PROCESO, 

2260405/proyecto

_INICIO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}

2023 3 HID230302260478 Proyecto de inversión 1083522.27

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

monto:1083522.27, 

modificado:1083522.27}}

CONSTRUCCIÓN DE 

PAVIMENTO 

HIDRÁULICO EN 

ACCESO A LA 

PRIMARIA LIC. ADOLFO 

LÓPEZ MATEOS C.C.T. 

13DPR0466F - 226813

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social

Transportes y 

vialidades
Sin identificar Municipio de Singuilucan 226813 S 123 133 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:957.6, 

meta_modificada:957.6}}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:70, 

direccion:PUEBLO SAN 

RAFAEL AMOLUCAN, 

43785 SAN RAFAEL 

AMOLUCAN, 

SINGUILUCAN HIDALGO 

ENTRE Y , LA OBRA SE 

REALIZARA EN LA CALLE 

SIN NOMBRE LA CUAL TE 

LLEVA A UNA ESCUELA 

PRIMARIA LIC ADOLFO 

LÓPEZ EN LA LOCALIDAD 

DE SAN RAFAEL 

AMOLUC, lon:-

98.45984446, 

lat:19.97712899}}

26-04-2023 24-06-2023 1083522.27 1083522.27 975170.04 975170.04 975170.04

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057005-005, 

contratista:R

ICARDO 

LOPEZ 

ALVARADO, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:1083

522.27, 

importe_mo

dificado:108

3522.27}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Metros 

Cuadrados, 

avance:900.0}

}

{2260478/proyecto

_INICIO, 

2260478/proyecto

_PROCESO, 

2260478/proyecto

_INICIO, 

2260478/proyecto

_PROCESO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}

2023 3 HID230302260501 Proyecto de inversión 821000

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), monto:821000.0, 

modificado:821000.0}}

CONSTRUCCIÓN DE 

PAVIMENTO 

HIDRÁULICO EN CALLE 

CEDROS - 227000

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social

Transportes y 

vialidades
Sin identificar Municipio de Singuilucan 227000 S 161 174 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:722.2, 

meta_modificada:722.2}}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:10, 

direccion:CALLE CEDROS 

PUEBLO FRANCISCO I 

MADERO, 43780 

FRANCISCO I. MADERO, 

SINGUILUCAN HIDALGO 

ENTRE CALLE RECUERDO 

DE LAS PALMAS Y CALLE 

FRESNO, CALLE LOS 

PINOS LA OBRA SE 

REALIZARA EN LA CALLE 

CEDROS EN LA 

LOCALIDAD DE 

FRANCISCO I MA, lon:-

98.48177113, 

lat:19.90200076}}

16-06-2023 14-08-2023 821000 821000 738900 738900 738900

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057008-008, 

contratista:C

ONSTRUCCI

ONES 

ESPROMAC 

SA DE CV, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:8210

00.0, 

importe_mo

dificado:821

000.0}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Metros 

Cuadrados, 

avance:650.0}

}

{2260501/proyecto

_INICIO, 

2260501/proyecto

_PROCESO, 

2260501/proyecto

_INICIO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}

2023 3 HID230302260525 Proyecto de inversión 2020000

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

monto:2020000.0, 

modificado:2020000.0}}

CONSTRUCCIÓN DE 

PAVIMENTO 

HIDRÁULICO MATIAS 

EL MIRADOR - 227186

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social

Transportes y 

vialidades
Sin identificar Municipio de Singuilucan 227186 S 203 208 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1800.0, 

meta_modificada:1800.0}

}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:167, 

direccion:CALLE CALLE 

MATIAS- EL MIRADOR 

PUEBLO MATÍAS 

RODRÍGUEZ, 43794 LOS 

PINOS, SINGUILUCAN 

HIDALGO ENTRE Y , LA 

OBRA SE REALIZARA EN 

LA CALLE ACCESO A 

MATIAS CAMINO A EL 

MIRADOR EN LA 

LOCALIDAD DE MATIAS 

RODRIGUEZ MUNICIPIO 

DE S, lon:-98.53029035, 

lat:20.0394537}}

29-06-2023 27-08-2023 2020000 2020000 1818000 1687143.08 1687143.08

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057009-009-

001, 

contratista:C

ONSTRUCCI

ONES 

ESPROMAC 

SA DE CV, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:2020

000.0, 

importe_mo

dificado:202

0000.0}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Metros 

Cuadrados, 

avance:1650.0

}}

{2260525/proyecto

_INICIO, 

2260525/proyecto

_PROCESO, 

2260525/proyecto

_INICIO, 

2260525/proyecto

_PROCESO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}

2023 3 HID230302260554 Proyecto de inversión 385000

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), monto:385000.0, 

modificado:385000.0}}

CONSTRUCCIÓN DE 

PAVIMENTO 

HIDRÁULICO EN CALLE 

CAZADORES PARTE 

BAJA - 227359

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social

Transportes y 

vialidades
Sin identificar Municipio de Singuilucan 227359 S 647 629 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:336.6, 

meta_modificada:336.6}}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:24, 

direccion:CALLE 

CAZADOREZ PARTE BAJA 

PUEBLO EL SUSTO, 

43790 EL SUSTO, 

SINGUILUCAN HIDALGO 

ENTRE CALLE LA ESPIGA 

Y CALLE AGRICULTORES, 

CALLE AVENA LA OBRA 

SE REALIZARA EN LA 

CALLE CAZADORES 

PARTE BAJA EN LA 

LOCALIDAD DE EL SUSTO 

MUNICIPIO, lon:-

98.49556259, 

lat:20.06003104}}

21-06-2023 19-08-2023 385000 385000 346500 345338.37 345338.37

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057010-010, 

contratista:E

MCA 

INFRAESTRU

CTURA SA DE 

CV, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:3850

00.0, 

importe_mo

dificado:385

000.0}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Metros 

Cuadrados, 

avance:326.0}

}

{2260554/proyecto

_INICIO, 

2260554/proyecto

_PROCESO, 

2260554/proyecto

_INICIO, 

2260554/proyecto

_PROCESO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}



2023 3 HID230302261348 Proyecto de inversión 1200000

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

monto:1200000.0, 

modificado:1200000.0}}

CONSTRUCCIÓN DE 12 

CUARTOS 

DORMITORIOS EN LA 

LOCALIDAD DE 

SINGUILUCAN 

SEGUNDA ETAPA - 

231997

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social
Vivienda Sin identificar Municipio de Singuilucan 231997 S 6 6 0

{meta1: 

{unidad_medida:Cuarto(s)

, meta:12.0, 

meta_modificada:12.0}}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:1, 

direccion:PUEBLO 

SINGUILUCAN CENTRO, 

43780 SINGUILUCAN, 

SINGUILUCAN HIDALGO 

ENTRE Y , LA 

CONSTRUCCION DE LOS 

CUARTOS DORMITORIOS 

SE ENCUENTRAN EN LAS 

DIFERENTES AGEPS 

DENTRO DE LAS CUALES 

ESTAN LA 

119072087,091 TODAS 

ESTAN EN LA LOCA, lon:-

98.52254576, 

lat:19.96386066}}

10-08-2023 08-10-2023 1200000 1200000 1080000 370344.83 370344.83

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057012-012, 

contratista:S

AUL 

CUELLAR 

LAZCANO, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:1200

000.0, 

importe_mo

dificado:120

0000.0}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Cuarto(s), 

avance:4.0}}

{2261348/proyecto

_INICIO, 

2261348/proyecto

_PROCESO, 

2261348/proyecto

_INICIO, 

2261348/proyecto

_PROCESO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}

2023 3 HID230302261125 Proyecto de inversión 784000

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), monto:784000.0, 

modificado:784000.0}}

CONSTRUCCIÓN DE 

PAVIMENTO 

HIDRÁULICO ACCESO 

EL SUSTO - 230533

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social

Transportes y 

vialidades
Sin identificar Municipio de Singuilucan 230533 S 647 629 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:670.72, 

meta_modificada:670.72}

}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:24, 

direccion:CALLE 

FUNDADORES PUEBLO 

EL SUSTO, 43790 EL 

SUSTO, SINGUILUCAN 

HIDALGO ENTRE CALLE 

SAN ISIDRO Y CALLE 

CAZADORES, CARRETERA 

TULANCINGO PACHUCA 

LA OBRA SE REALIZARA 

EN LA CALLE 

FUNDADORES EN LA 

LOCALIDAD DE EL SUSTO 

MUNICIPIO DE S, lon:-

98.49625336, 

lat:20.05754991}}

02-08-2023 30-09-2023 784000 784000 705600 705600 705600

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057011-011, 

contratista:R

ICARDO 

LOPEZ 

ALVARADO, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:7840

00.0, 

importe_mo

dificado:784

000.0}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Metros 

Cuadrados, 

avance:660.0}

}

{2261125/proyecto

_INICIO, 

2261125/proyecto

_PROCESO, 

2261125/proyecto

_INICIO, 

2261125/proyecto

_PROCESO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}

2023 3 HID230302261157 Proyecto de inversión 1437000

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

monto:1437000.0, 

modificado:1437000.0}}

CONSTRUCCIÓN DE 

RED ELÉCTRICA EN LA 

COMUNIDAD DE 

MATIAS RODRÍGUEZ - 

230651

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social
Urbanización Sin identificar Municipio de Singuilucan 230651 S 203 208 0

{meta1: 

{unidad_medida:Piezas, 

meta:17.0, 

meta_modificada:17.0}}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:14, 

direccion:PUEBLO 

MATÍAS RODRÍGUEZ, 

43794 LOS PINOS, 

SINGUILUCAN HIDALGO 

ENTRE Y , LA OBRA SE 

REALIZARA EN LA CALLE 

SIN NOMBRE EN LA 

LOCALIDAD DE MATIAS 

RODRÍGUEZ MUNICIPIO 

DE SINGUILUCAN ESTA 

ELECTRIFICACION SE 

ENCUENTRA A UNOS 

250 M, lon:-

98.52940211, 

lat:20.04472693}}

04-04-2023 06-06-2023 1437000 1437000 1437000 1293300 1293300

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057002-002, 

contratista:E

XA 

CONSTRUCCI

ONES 

MAQUINARI

A Y 

MATERIALES 

SA DE CV, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:1437

000.0, 

importe_mo

dificado:143

7000.0}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Piezas, 

avance:15.0}}

{2261157/proyecto

_INICIO, 

2261157/proyecto

_PROCESO, 

2261157/proyecto

_INICIO, 

2261157/proyecto

_PROCESO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}

2023 3 HID230302260201 Proyecto de inversión 1347864.41

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

monto:1347864.41, 

modificado:1347864.41}}

CONSTRUCCIÓN DE 

PAVIMENTO 

HIDRÁULICO EN 

ACCESO AL CENTRO DE 

SALUD - 225026

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social

Transportes y 

vialidades
Sin identificar Municipio de Singuilucan 225026 S 203 208 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:1190.0, 

meta_modificada:1190.0}

}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:14, 

direccion:CALLE CALLE 

ACCESO A CLINICA DE 

SALUD PUEBLO MATÍAS 

RODRÍGUEZ, 43794 

MATÍAS RODRÍGUEZ, 

SINGUILUCAN HIDALGO 

ENTRE Y , LA OBRA SE 

REALIZARA EN LA CALLE 

ACCESO A LA CLÍNICA DE 

SALUD EN LA 

LOCALIDAD DE MATIAS 

RODRÍGUEZ MUNICIP, 

lon:-98.53016219, 

lat:20.03374473}}

04-04-2023 06-06-2023 1347864.41 1347864.41 1213077.97 1213077.97 1213077.97

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057001-001, 

contratista:I

NFRAESTRUC

TURA SA DE 

CV, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:1347

864.41, 

importe_mo

dificado:134

7864.41}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Metros 

Cuadrados, 

avance:1100.0

}}

{2260201/proyecto

_INICIO, 

2260201/proyecto

_PROCESO, 

2260201/proyecto

_INICIO, 

2260201/proyecto

_PROCESO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}

2023 3 HID230302261199 Proyecto de inversión 353302.21

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

monto:353302.21, 

modificado:353302.21}}

CONSTRUCCIÓN DE 

EMPEDRADO EN LA 

LOCALIDAD DE LA 

CONCHITA - 230918

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social

Transportes y 

vialidades
Sin identificar Municipio de Singuilucan 230918 S 165 150 0

{meta1: 

{unidad_medida:Metros 

Cuadrados, meta:425.0, 

meta_modificada:425.0}}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:49, 

direccion:CALLE CALLE 

PRINCIPAL PUEBLO LA 

CONCHITA LA CANTERA, 

43786 LA CONCHITA (LA 

CANTERA), 

SINGUILUCAN HIDALGO 

ENTRE Y , LA OBRA SE 

REALIZARA EN LA CALLE 

PRINCIPAL ACCESO A LA 

CONCHITA MUNICIPIO 

DE SINGUILUCAN 

HIDALGO ESTA OBRA , 

lon:-98.51019412, 

lat:19.93992533}}

19-07-2023 17-08-2023 353302.21 353302.21 317971.99 0 0

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057006-006, 

contratista:C

ONSTRUCCI

ONES 

ESPROMAC 

SA DE CV, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:3533

02.21, 

importe_mo

dificado:353

302.21}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Metros 

Cuadrados, 

avance:0.0}}

{2261199/proyecto

_INICIO}
En Ejecución

Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}

2023 3 HID230302261250 Proyecto de inversión 1200000

{ff1: {ciclo_recurso:2023, 

ramo:33, modalidad:I, 

prog_pres:4, 

tipo_recurso:FEDERALES 

(APORTACIONES, SUBSIDIOS Y 

CONVENIOS), 

monto:1200000.0, 

modificado:1200000.0}}

CONSTRUCCIÓN DE 12 

CUARTOS 

DORMITORIOS EN LA 

LOCALIDAD DE 

SINGUILUCAN - 

231300

13 Hidalgo 57 Singuilucan
Proyecto de Inversión de 

Infraestructura Social
Vivienda Sin identificar Municipio de Singuilucan 231300 S 6 6 0

{meta1: 

{unidad_medida:Cuarto(s)

, meta:12.0, 

meta_modificada:12.0}}

1

{geo1: 

{cve_municipio:57, 

localidad:1, 

direccion:PUEBLO 

SINGUILUCAN CENTRO, 

43780 SINGUILUCAN, 

SINGUILUCAN HIDALGO 

ENTRE Y , LA OBRA SE 

DESARROLLA EN LA 

LOCALIDAD DE 

SINGUILUCAN EN 

VARIAS COLONIAS DE LA 

MISMA ESTAS SE 

ENCUENTRAN EN LA 

COLONIA LA PAZ EN 

COLONIA LOS ALTOS , 

lon:-98.51599027, 

lat:19.9697977}}

02-06-2023 31-07-2023 1200000 1200000 1080000 947482.76 947482.76

{ctto1: 

{tipo_obra:O

bra, 

numero_con

trato:PMS-

OP-AD-

2023/FAISM

057007-007, 

contratista:C

ONSTRUCCI

ONES 

ESPROMAC 

SA DE CV, 

convocante:

MUNICIPIO 

DE 

SINGUILUCA

N, 

monto:1200

000.0, 

importe_mo

dificado:120

0000.0}}

{meta1: 

{unidad_medi

da:Cuarto(s), 

avance:10.0}}

{2261250/proyecto

_INICIO, 

2261250/proyecto

_PROCESO, 

2261250/proyecto

_INICIO, 

2261250/proyecto

_PROCESO}

En Ejecución
Validado 

avances
Sin observaciones

{obs1: {observación:Se valida 

sin constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs2: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs3: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}, obs4: 

{observación:Se valida sin 

constatar evidencia física, 

trimestre:3.0, 

usuario:margothriverav, 

fecha:2023-10-16}}



FOLIO TIPO DE RECURSO
CICLO DEL 

RECURSO
RAMO

PROGRAMA 

PRESUPUESTARIO

PROGRAMA 

ESTATAL O 

MUNICIPAL

APROBADO MODIFICADO

HID230302260264 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal1241184.57 1241184.57

HID230302260405 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal1152000 1152000

HID230302260478 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal1083522.27 1083522.27

HID230302260501 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal821000 821000

HID230302260525 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal2020000 2020000

HID230302260554 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal385000 385000

HID230302261348 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal1200000 1200000

HID230302261125 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal784000 784000

HID230302261157 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal1437000 1437000

HID230302260201 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal1347864.41 1347864.41

HID230302261199 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal353302.21 353302.21

HID230302261250 FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)2023 33-Aportaciones Federales para Entidades Federativas y MunicipiosI004-FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal1200000 1200000



FOLIO UNIDAD DE MEDIDA META META MODIFICADA

HID230302260264 Metros Cuadrados 1095.3 1095.3

HID230302260405 Metros Cuadrados 1017 1017

HID230302260478 Metros Cuadrados 957.6 957.6

HID230302260501 Metros Cuadrados 722.2 722.2

HID230302260525 Metros Cuadrados 1800 1800

HID230302260554 Metros Cuadrados 336.6 336.6

HID230302261348 Cuarto(s) 12 12

HID230302261125 Metros Cuadrados 670.72 670.72

HID230302261157 Piezas 17 17

HID230302260201 Metros Cuadrados 1190 1190

HID230302261199 Metros Cuadrados 425 425

HID230302261250 Cuarto(s) 12 12



FOLIO ESTADO MUNICIPIO LOCALIDAD DIRECCION LONGITUD LATITUD

HID230302260264 Hidalgo Singuilucan El Susto CALLE AV. DE LOS DEPORTES PUEBLO EL SUSTO, 43790 EL SUSTO, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE CALLE SAN ISIDRO Y CARRETERA TULANCINGO-PACHUCA, LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE AV. DE LOS DEPORTES EN LA LOCALIDAD DE EL SUSTO MUNICIPIO-98.4937368 20.0580635

HID230302260405 Hidalgo Singuilucan El Susto CALLE CAZADORES PUEBLO EL SUSTO, 43790 EL SUSTO, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE CALLE AVENA Y CALLE FUNDADORES, CALLE ESPIGA LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE CAZADORES ESTA EN LA LOCALIDAD DE EL SUSTO EN MUNICIPIO DE SINGUILUCAN EST-98.4955891 20.0600252

HID230302260478 Hidalgo Singuilucan San Rafael AmolucanPUEBLO SAN RAFAEL AMOLUCAN, 43785 SAN RAFAEL AMOLUCAN, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE Y , LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE SIN NOMBRE LA CUAL TE LLEVA A UNA ESCUELA PRIMARIA LIC ADOLFO LÓPEZ EN LA LOCALIDAD DE SAN RAFAEL AMOLUC-98.4598445 19.977129

HID230302260501 Hidalgo Singuilucan Francisco I. MaderoCALLE CEDROS PUEBLO FRANCISCO I MADERO, 43780 FRANCISCO I. MADERO, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE CALLE RECUERDO DE LAS PALMAS Y CALLE FRESNO, CALLE LOS PINOS LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE CEDROS EN LA LOCALIDAD DE FRANCISCO I MA-98.4817711 19.9020008

HID230302260525 Hidalgo Singuilucan Los Pinos CALLE CALLE MATIAS- EL MIRADOR PUEBLO MATÍAS RODRÍGUEZ, 43794 LOS PINOS, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE Y , LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE ACCESO A MATIAS CAMINO A EL MIRADOR EN LA LOCALIDAD DE MATIAS RODRIGUEZ MUNICIPIO DE S-98.5302904 20.0394537

HID230302260554 Hidalgo Singuilucan El Susto CALLE CAZADOREZ PARTE BAJA PUEBLO EL SUSTO, 43790 EL SUSTO, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE CALLE LA ESPIGA Y CALLE AGRICULTORES, CALLE AVENA LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE CAZADORES PARTE BAJA EN LA LOCALIDAD DE EL SUSTO MUNICIPIO-98.4955626 20.060031

HID230302261348 Hidalgo Singuilucan Singuilucan PUEBLO SINGUILUCAN CENTRO, 43780 SINGUILUCAN, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE Y , LA CONSTRUCCION DE LOS CUARTOS DORMITORIOS SE ENCUENTRAN EN LAS DIFERENTES AGEPS DENTRO DE LAS CUALES ESTAN LA 119072087,091 TODAS ESTAN EN LA LOCA-98.5225458 19.9638607

HID230302261125 Hidalgo Singuilucan El Susto CALLE FUNDADORES PUEBLO EL SUSTO, 43790 EL SUSTO, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE CALLE SAN ISIDRO Y CALLE CAZADORES, CARRETERA TULANCINGO PACHUCA LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE FUNDADORES EN LA LOCALIDAD DE EL SUSTO MUNICIPIO DE S-98.4962534 20.0575499

HID230302261157 Hidalgo Singuilucan Matías RodríguezPUEBLO MATÍAS RODRÍGUEZ, 43794 LOS PINOS, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE Y , LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE SIN NOMBRE EN LA LOCALIDAD DE MATIAS RODRÍGUEZ MUNICIPIO DE SINGUILUCAN ESTA ELECTRIFICACION SE ENCUENTRA A UNOS 250 M-98.5294021 20.0447269

HID230302260201 Hidalgo Singuilucan Matías RodríguezCALLE CALLE ACCESO A CLINICA DE SALUD PUEBLO MATÍAS RODRÍGUEZ, 43794 MATÍAS RODRÍGUEZ, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE Y , LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE ACCESO A LA CLÍNICA DE SALUD EN LA LOCALIDAD DE MATIAS RODRÍGUEZ MUNICIP-98.5301622 20.0337447

HID230302261199 Hidalgo Singuilucan La Conchita (La Cantera)CALLE CALLE PRINCIPAL PUEBLO LA CONCHITA LA CANTERA, 43786 LA CONCHITA (LA CANTERA), SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE Y , LA OBRA SE REALIZARA EN LA CALLE PRINCIPAL ACCESO A LA CONCHITA MUNICIPIO DE SINGUILUCAN HIDALGO ESTA OBRA-98.5101941 19.9399253

HID230302261250 Hidalgo Singuilucan Singuilucan PUEBLO SINGUILUCAN CENTRO, 43780 SINGUILUCAN, SINGUILUCAN HIDALGO ENTRE Y , LA OBRA SE DESARROLLA EN LA LOCALIDAD DE SINGUILUCAN EN VARIAS COLONIAS DE LA MISMA ESTAS SE ENCUENTRAN EN LA COLONIA LA PAZ EN COLONIA LOS ALTOS-98.5159903 19.9697977



FOLIO TIPO DE OBRANUMERO CONTRATISTACONVOCANTEMONTO MONTO MODIFICADO

HID230302260264 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057003-003EMCA INFRAESTRUCTURA SA DE CVMUNICIPIO DE SINGUILUCAN1241184.57 1241184.57

HID230302260405 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057004-004EMCA INFRAESTRUCTURA SA DE CVMUNICIPIO DE SINGUILUCAN1152000 1152000.0

HID230302260478 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057005-005RICARDO LOPEZ ALVARADOMUNICIPIO DE SINGUILUCAN1083522.27 1083522.27

HID230302260501 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057008-008CONSTRUCCIONES ESPROMAC SA DE CVMUNICIPIO DE SINGUILUCAN821000 821000.0

HID230302260525 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057009-009-001CONSTRUCCIONES ESPROMAC SA DE CVMUNICIPIO DE SINGUILUCAN2020000 2020000.0

HID230302260554 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057010-010EMCA INFRAESTRUCTURA SA DE CVMUNICIPIO DE SINGUILUCAN385000 385000.0

HID230302261348 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057012-012SAUL CUELLAR LAZCANOMUNICIPIO DE SINGUILUCAN1200000 1200000.0

HID230302261125 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057011-011RICARDO LOPEZ ALVARADOMUNICIPIO DE SINGUILUCAN784000 784000.0

HID230302261157 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057002-002EXA CONSTRUCCIONES MAQUINARIA Y MATERIALES SA DE CVMUNICIPIO DE SINGUILUCAN1437000 1437000.0

HID230302260201 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057001-001INFRAESTRUCTURA SA DE CVMUNICIPIO DE SINGUILUCAN1347864.41 1347864.41

HID230302261199 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057006-006CONSTRUCCIONES ESPROMAC SA DE CVMUNICIPIO DE SINGUILUCAN353302.21 353302.21

HID230302261250 Obra PMS-OP-AD-2023/FAISM057007-007CONSTRUCCIONES ESPROMAC SA DE CVMUNICIPIO DE SINGUILUCAN1200000 1200000.0



FOLIO CICLO TRIMESTRE DE AVANCEUNIDAD DE MEDIDAMETA ORIGINALMETA MODIFICADAAVANCE PORCENTAJE

HID230302260264 2023 3 Metros Cuadrados 1095.3 1095.3 1000 91.29918744

HID230302260405 2023 3 Metros Cuadrados 1017 1017 900 88.49557522

HID230302260478 2023 3 Metros Cuadrados 957.6 957.6 900 93.98496241

HID230302260501 2023 3 Metros Cuadrados 722.2 722.2 650 90.00276932

HID230302260525 2023 3 Metros Cuadrados 1800 1800 1650 91.66666667

HID230302260554 2023 3 Metros Cuadrados 336.6 336.6 326 96.85086156

HID230302261348 2023 3 Cuarto(s) 12 12 4 33.33333333

HID230302261125 2023 3 Metros Cuadrados 670.72 670.72 660 98.40171756

HID230302261157 2023 3 Piezas 17 17 15 88.23529412

HID230302260201 2023 3 Metros Cuadrados 1190 1190 1100 92.43697479

HID230302261199 2023 3 Metros Cuadrados 425 425 0 0

HID230302261250 2023 3 Cuarto(s) 12 12 10 83.33333333


